
各	
 位	
 

	
 

（一社）スマートフォンリペア協会事業説明ならびに	
 

登録修理業者制度説明会のご案内	
 

	
 

平成 28 年 10 月 27 日	
 

一般社団法人スマートフォンリペア協会	
 

	
 

拝啓	
 	
 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配賜り誠にありがとうございます。	
 

	
 さて、今年 2 月に総務省総合通信基盤局の方々を講師に迎え、登録修理業者制度の説明会を開催

させて頂き、制度施行の背景や制度概要、そしてスマートフォンリペア協会の役割や協会活動につい

てご説明させて頂きました。今年 6月に協会の代行登録の第一号としてスマホステーション㈱が修理

業者として登録された事で現在随時企業様の事業者登録代行を行っております。	
 

	
 この度、第一回説明会にご参加頂いた企業様に向けて第二回説明会といたしまして、登録までの流

れ・必要書類・費用面等、事業者登録代行の概略をご説明致します。ご多忙のこととは存じますが、

何卒ご参加賜り、あらためてスマートフォンリペア協会の存在意義・役割等をご理解頂き、今後の協

会活動にご協力頂きますようお願い申し上げます。	
 

	
 つきましては、別添の参加申込書にご出欠の有無を記載頂ければと存じます。	
 

敬具	
 

	
 

記	
 

	
 

■件	
 	
 名	
 登録修理業者制度説明会のご案内	
 

■日	
 	
 時	
 	
 	
 平成 28 年 11 月 22 日（火）	
 13：00～15：00	
 

■会	
 	
 場	
 テレニシ株式会社	
 東京支店会議室	
 

東京都千代田区麹町 2丁目 3 番 9 号	
 麹町プレイス 5 階	
 

	
 

■開催概要	
 	
 	
 主催者挨拶	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 登録修理業者諸制度、登録の概略説明	
 

	
 	
 	
 	
 	
 スマートフォンリペア協会の事業説明ならびに検定制度のご案内	
 

■定	
 	
 員	
 35 社（予定人数になり次第受付終了となりますのでお早めにお申し込みください。）	
 

■主	
 	
 催	
 一般社団法人スマートフォンリペア協会	
 

■問合せ先	
 一般社団法人スマートフォンリペア協会事務局	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 〒460-0011	
 名古屋市中区大須三丁目 30 番 40 号	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 TEL：052-269-3220	
 	
 担当：岩田	
 	
 栗谷	
 

	
 

■関連 Web サイト	
 

	
 一般社団法人スマートフォンリペア協会	
 http://sr-a.jp/	
 

	
 総務省登録修理業者	
 http://www.tele.soumu.go.jp/j/sys/others/repairer/	
 

以上 


